ПРОТОКОЛ №6

заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений в Злынковском районе

23.12.2021.         г. Злынка

Председательствовал: зам. главы администрации Гавриленко О.М.

Секретарь комиссии: старший инспектор по охране труда администрации района

Голофаст Е.П.

Присутствовали: члены комиссии, руководители организаций района.

Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по

регулированию социально – трудовых отношений на 2022 год.

2. Об итогах Всероссийского конкурса на лучшую организацию работ в

области условий и охраны труда «Успех и безопасность - 2020»

3. Организация работы районной трехсторонней комиссии по   вопросам

регулирования социально-трудовых отношений

1. Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по

регулированию социально – трудовых отношений на 2022 год

По первому вопросу заслушали заместителя главы администрации

Злынковского района Гавриленко Ольгу Михайловну. Зачитан проект плана

работы комиссии на 2022г. и предложено его утверждение.

Комиссия решила:

1. Принять план работы районной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений на 2022 год.

2. Руководителей организаций ознакомить с планом работы на 2022год.

2. Об итогах Всероссийского конкурса на лучшую организацию работ в

области условий и охраны труда «Успех и безопасность - 2020»

.

По второму вопросу выступила старший инспектор по охране труда

администрации Злынковского района Голофаст Е.П.. Она сообщила, что во

Всероссийском конкурсе на лучшую организацию работ в области условий и

охраны «Успех и безопасность - 2020» администрация Злынковского района

участие не принимала.

По состоянию на 1.12.2022г. в 3 квартале 2021года администрация

Злынковского района также не приняла участие. Старшим инспектором по охране

труда было проведено информирование работодателей Злынковского района об

условиях конкурса, о чем 20.07.2021 года были направлены письма в адрес

организаций.

Комиссия решила:

1. Информацию Голофаст Е.П. принять к сведению.

2. Администрации Злынковского района обязательно принять участие во

Всероссийском конкурсе на лучшую организацию работ в области

условий и охраны «Успех и безопасность – 2022»

3. Продолжить работу по участию в ежегодном Всероссийском конкурсе на

лучшую организацию работ в области условий и охраны «Успех и

безопасность».

3. Организация работы районной трехсторонней комиссии по

вопросам регулирования социально-трудовых отношений

По третьему вопросу выступила старший инспектор по охране труда

администрации Злынковского района Голофаст Е.П. Она сообщила, что состав

районной трехсторонней комиссии утвержден вместе с положением о комиссии

Решением Злынковского районного Совета народных депутатов № 13-12 от

26.08.2020г., в которую входит по 5 человек от сторон социального партнерства.

В целях профилактики производственного травматизма и снижения числа

несчастных случаев на производстве продолжается работа по внедрению нового

подхода к организации профилактики.

Продолжается контроль со стороны профсоюзов за соблюдением в

организациях требований трудового законодательства и состоянием условий и

охраны труда.

Осуществляется консультативная помощь по социально-трудовым

вопросам. За 2021год получили консультации более 20 руководителей

организаций.

Вопросы, рассматриваемые на заседании районной трехсторонней комиссии

являются социально-значимыми и актуальными, принятые решения требуют

осуществления и контроля за их выполнением со стороны социальных партнеров.

В 2021 году согласно плана работы районной трехсторонней комиссии по

вопросам регулирования социально-трудовых отношений проведено 6 заседаний,

в рамках которых рассмотрено   вопросов, касающихся социально-трудовой

сферы.

Протокол заседания № 1 от 10.02.2021г. – рассмотрено 2 вопроса:

1.О внесении изменений в план работы районной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений на 2021г.

2.О проведении смотра- конкурса на лучшее состояние охраны труда в

организациях Злынковского района.

По результатам проведенных заседаний, комиссией принято следующее

решение:

-по первому вопросу: внести изменения в план работы районной

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на

2021г, руководителям организаций ознакомить с планом работ.

-по второму вопросу: продолжить работу согласно направленной

деятельности.

Протокол заседания № 2 от 01.03.2021г. – рассмотрено 3 вопроса:

1.О ходе реализации Территориального соглашения по итогам 2020 года.

2. О ходе выполнения мероприятий реализации Региональное соглашение

между Правительством Брянской области, Общественной организацией

Федерацией профсоюзов Брянской области и Объединениями

работодателей Брянской области в 2020году.

3.О соблюдении законодательства РФ по установлению размеров и сроков

выплаты заработной платы в организациях Злынковского района по итогам

за 2020г.

По результатам проведенных заседаний, комиссией принято следующее

решение:

-по первому вопросу: продолжить работу по реализации Территориального

соглашения в 2021году.

-по второму вопросу: продолжить работу по выполнению мероприятий

регионального соглашения в 2021 году.

-по третьему вопросу: рекомендовать предприятиям при установлении

размера заработной платы учитывать ее средний уровень по видам

экономической деятельности

Протокол заседания № 3 от 05.05.2021г. – рассмотрено 2 вопроса:

1.О ситуации на рынке труда на территории Злынковского муниципального

района

2.О соблюдении законодательства РФ по установлению размеров и сроков

выплаты заработной платы в организациях Злынковского района

По результатам проведенных заседаний, комиссией принято следующее

решение:

-по первому вопросу: продолжить работу согласно направленной

деятельности.

-по второму: рекомендовать предприятиям при установлении размера

заработной платы учитывать ее средний уровень по видам экономической

деятельности.

Протокол заседания № 4 от .2021г. – рассмотрено 2 вопроса:

1.О ситуации на рынке труда на территории Злынковского муниципального

района

2.О соблюдении законодательства РФ по установлению размеров и сроков

выплаты заработной платы в организациях Злынковского района

По результатам проведенных заседаний, комиссией принято следующее

решение:

-по первому вопросу: продолжить работу согласно направленной

деятельности.

-по второму: рекомендовать предприятиям при установлении размера

заработной платы учитывать ее средний уровень по видам экономической

деятельности.

Протокол заседания № 5 от 05.05.2021г. – рассмотрено 2 вопроса:

1.О ситуации на рынке труда на территории Злынковского муниципального

района

2.О соблюдении законодательства РФ по установлению размеров и сроков

выплаты заработной платы в организациях Злынковского района

По результатам проведенных заседаний, комиссией принято следующее

решение:

-по первому вопросу: продолжить работу согласно направленной

деятельности.

-по второму: рекомендовать предприятиям при установлении размера

заработной платы учитывать ее средний уровень по видам экономической

деятельности.

Протокол заседания № 6 от 23.12.2021. – рассмотрено 2 вопроса:

1.Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по

регулированию социально – трудовых отношений на 2022 год.

2.Об итогах Всероссийского конкурса на лучшую организацию работ в

области условий и охраны труда «Успех и безопасность - 2020»

3.Организация работы районной трехсторонней комиссии по   вопросам

регулирования социально-трудовых отношений

Комиссия решила:

1. Информацию Голофаст Е.П. принять к сведению.

2. Продолжить работу согласно направленной деятельности районной

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений.

Председатель комиссии                                                О.М. Гавриленко

Секретарь комиссии                                                       Е.П.Голофаст